
1 z 3 
 

PODKLADY PRO JEDNÁNÍ VH DSO MORAVSKÁ BRÁNA 

K BODU 10 

Plán odpadového hospodářství (zadání zpracování POH) 

Zdůvodnění 

V roce 2015 vznikl Spolek odpady Olomouckého kraje (dále jen Spolek), který postupně 

sdružil na 150 obcí Olomouckého kraje (z celkového počtu 399 obcí). Účelem spolku bylo 

shromáždit až cca 100 tis. komunálního odpadu a pro tento odpad zajistit vybudování cca 

6-7 překladišť komunálního odpadu a stavbu zařízení pro energetické využití odpadu. Při 

jednáních se zástupci Spolku (p. Symerský, p. Klimeš) nám bylo sděleno, že Spolek se 

nebude zabývat svozem komunálního odpadu do překladišť, ani jeho zhodnocováním. 

Strategie spolku tak směřuje k pokrytí potřeb zejména větších měst (ORP), kde na 

relativně malé ploše vzniká velké množství anonymního odpadu. Nezabývá se potřebami 

venkova – malých obcí, kde velká část nákladů vzniká svozem menšího množství odpadu 

na větší vzdálenosti. Navíc postup kraje vystavil do nejistoty venkovské obce, které se 

mají vzdát možnosti nakládat se svým odpadem a přitom nebudou znát ekonomické 

podmínky svozu a likvidace odpadu. 

V roce 2018 vznikla Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s. (dále jen AS), 

která bude připravovat záměry výstavby překladišť a zařízení pro energetické využití 

odpadu. Spolek se stal součástí této AS. Předpokládáme, že v průběhu roku 2019 začne 

AS oslovovat jednotlivé obce s nabídkou na odkup akcií. Proto i náš svazek si musí 

vyjasnit společný postup v oblasti odpadového hospodářství. 

Nutným předpokladem pro společný postup je zpracování plánu odpadového hospodářství 

DSO. Navrhujeme zpracovat v roce 2019 společný plán odpadového hospodářství – 

dále jen POH (je to dokument, kterým se zařadíme do systému plánů odpadového 

hospodářství dle zákona o odpadech jako producenti odpadu > 1000 tun/ročně). Účelem 

POH a navazující činnosti odpadového hospodáře v centru sdílených služeb DSO MB 

bude zejména: 

1) Podpora obcí v oblasti hospodaření s odpady 

2) Poradenství v oblasti odpadového hospodářství 

3) Plánování odpadového hospodářství v obcích – sběr dat z evidence odpadů, 

vyhodnocování opatření ke zvýšení efektivity hospodaření s odpady, návrhy opatření a 

přenos zkušeností v hospodaření s odpady 

4) Získávání dotačních projektů v oblasti odpadového hospodářství (viz stávající projekty 

NATO I a NATO II z OPŽP) 

5) Zastupování obcí při jednání s AS, se Spolkem, svozovými firmami a dalším subjekty 

v oblasti odpadového hospodářství z veřejné i podnikatelské oblasti. 

Je navrhováno, aby zpracovatelem POH byla firma Envirozone s.r.o., náklady na zpracování 

jsou odhadovány v rozmezí 85-95 tis. Kč. Je uvažováno s tím, že by se do projektu zapojily 

následující obce svazku DSO MB: 



2 z 3 
 

 Obec IČ kontakt 

1. Bezuchov 00636118 724 182 834 

2. Bohuslávky 00636142 602 514 390 

3. Buk 00636151 725 131 195 

4. Dolní Újezd 00636223 602 514 339 

5. Grymov 00636231 775 198 904 

6. Hlinsko 00636240 724 724 800 

7. Jezernice 70040915 606 835 560 

8. Kladníky 00636291 777 859 517 

9. Lazníčky 00636321 774 072 076 

10. Lazníky 00301451 604 813 953 

11. Lhota 00636347 734 764 716 

12. Oprostovice 00636452 777 600 714 

13. Osek nad Bečvou 00301680 773 834 201 

14. Pavlovice u Přerova 00301710 724 861 328 

15. Prosenice 00301809 608 122 838 

16. Radotín 00636525 606 777 913 

17. Radslavice 00301884 728 519 151 

18. Radvanice 00636533 734 261 101 

19. Soběchleby 00301965 737 447 668 

20. Sobíšky 00636576 608 830 222 

21. Sušice 00636606 602 511 452 

22. Šišma 00636614 731 439 412 

23. Tučín 00636631 732 876 307 

24. Veselíčko 00302198 775 949 142 

25. Zábeštní Lhota 00600873 602 514 402 

 

Navrhuje se, aby náklady na zpracování POH byly hrazeny obcemi zapojenými do POH a to 

v poměru dle počtu obyvatel. 

Návrh usnesení: 

Valná hromada schvaluje záměr vytvoření odpadového svazku DSO MORAVSKÁ BRÁNA a 

zpracování společného programu odpadového hospodářství dle předložené zprávy. 

 

 

 



3 z 3 
 

K bodu 11 

Plány rozvoje obcí – Programy rozvoje obcí 

V minulém období nabízela zpracování Programů rozvoje obcí MAS MORAVSKÁ 

BRÁNA, ne všechny záměry na zpracování Programů rozvoje obcí však byly dokončeny. 

Na zpracování zbývajících 6 programů byla zajištěny nabídky od firmy BM Asistent 

(zpracování 1 programu rozvoje za cca 25 000 Kč bez DPH dle metodiky MMR ČR). Při 

projednávání této nabídky vedením DSO MB však bylo zjištěno, že na základě průzkumu 

(T. Šulák, zadání projektu CIVEM) je poptávka na zpracování programů rozvoje obce 

celkem u cca 19-21 obcí – viz níže. 

 
 

 

Dále bylo konstatováno, že při koordinovaném postupu zpracování programů rozvoje dle 

metodiky MMR ČR a uložení dat do databáze bude možné integrovat strategické plánování na 

úrovni mikroregionů a MAS MORAVSKÁ BRÁNA.  

Navrhuje se potvrdit zájem dotčených obcí na zpracování programů rozvoje obcí a následně 

provést výběr zpracovatele. Podmínkou je zpracování programů koordinovaným způsobem a 

vytvoření databáze údajů pro strategické plánování na území DSO MORAVSKÁ BRÁNA. 

 Návrh usnesení: 

Valná hromada schvaluje záměr koordinovaného zpracování programů rozvoje obcí a 

vytvoření databáze údajů pro strategické plánování na území DSO MORAVSKÁ BRÁNA. 

 

Buk ano 

Dolní Újezd ano, akt. 

Horní Nětčice ano 

Hradčany ? 

Kladníky ano 

Lazníčky ano 

Lazníky ano 

Oprostovice ano 

Osek nad Bečvou ano 

Pavlovice u Přerova ano 

Prosenice ano 

Radotín ano 

Radvanice ano 

Soběchleby ano 

Sobíšky ano 

Sušice ano 

Šišma ano 

Týn nad Bečvou ano, akt. 

Výkleky ? 

Zábeštní Lhota ano 

Bezuchov ano 


